nes. Et si ex eo, an horam proximorum modicum tepe-
facto vngatur spina relinquo super ea vestigium ei⁹
cum petia repelles rigores erraticarū febrium & quarū-
libet simplicium febu. **S**quartanis & tertiacis sub-
uenita a principio quasi ultimata puncta spina ut eius or-
ganum rore loquitur sua lingua infirmi ex eo partu ap-
pones postea in atribus & auribus si necessitas erget &
dare ex eo aptud necessitatē. **D**uta apud suffocationē
matricis morborū caducum & plurimas passiones basis
pondus. kar.i. cuz vino odorifero est res confortas aia⁹
& naturam & subuenit ad oia que o⁹ & proprie assūptum
melacolicis. Et qui tristatur i aia & sunt languide virtu-
tes r̄mbrā ac si essent cunctissim & debilellati bello ethicis
tempera cum oleo ros. aut masticino & vngue spinam eo
rum apud balneum & sine balneo. **M**odus confectionis
vnguenti quo si vngatur spina repellit febres fleg-
maticas & melacolicas & confort paralysē & neruōrum egri-
tudinibus. **R**uci artemisie succi galiste: ana. 3. iii. bac-
carum lauti. 3. s. masticis. 3. i. olibāi. 3. ii. camphore tr.
i. olei camomillini. olei ro. ana. 3. iii. cere. 3. iii. fiat mi-
stio cōpetens. **T**inctio temperata restauratā ēdūne
niēs extenuantis & ethicis p̄ficiis & q̄ ex penuria h̄uoz
in cardiacam incidunt. **R**olei camemelino & ro. terebē-
tie adipis porcini & arietini. ana. 3. iii. olibāi masticis ce-
re ana. 3. i. mucilaginis orbi mucilagi. p̄filii aia. 3. i. me-
dulle bouine. 3. iii. olei scorpionis qui innenit apud
pietes & i cauernis lignoz̄ etu. lib. 3. caphore. 3. ii. musci
tr. ji. & vngue ex eo totum corpus ethici apud balneū te-
perato cum duplo ipsius vnguenti olei viol. & ex hoc co-
sequeris duo utilia. primum est confortare membra lan-
guida. Secundum humiditates aquae retinebit diutiu-
us apud mēbra iſlāmata sic enī extraneam ē extingue in
flamationem & naturalem restaurare. Et scire op̄z quod
admiristrare balnea apud passiones basis insidicatō cor-
pore balnea dicim⁹ temperata dulcia proprie apud lāgo-
res matricis nisi forte materiā alia exigat balnea tunc se-
cundum necessitatē & mobi exigentiam ea elige & cō-
plexionis malitia est res de intentione hui⁹ eure. Et en-
gere spinam bene absteram p̄ exitum balnei velhemen-
tis confortat: & balneum apud infirmos debiles non lat-
datur. sepe enim propter sui affabilitatem associat sibi et
hūm contrariorū aut natūram aut mōrbū & nō pur-
gatis corporibus balnea p̄dhiberetur nisi velles eorum
materiāl quam querimus expellere et illam facere obe-
dientem: & tunc cum èantella presumendim⁹ est & nō ap̄s
humorem sed apud hunc hūorem aplūis scire op̄z q̄ nō
est intelligere p̄ purgationē corporis balneare p̄ opus
pharmaci p̄ia die vel secunda qm̄ hoc sicut scire te feci-
mus nō est secundū legē. **A**dēdicān forte repellēs in
ueteras & éronicās égritudines & materias diuersorū
mōrborum cum diutinitate habituatas i mēbris quaz
incolati deuenit vniuersis égritudinibus nervoz̄ sanat
épilepticos si deo placet. & cum preuisione videto cui des
Rcologn. electe laudāi agari. turbit hermodacti an. 3.
iii. diagridii cocti masticis ana. 3. vi. 3. 3. ii. reubarba. 3.
i. spicēnardī. 3. i. armoni. aſſefetide sarcocole op̄o. eufor-
bi ana. 3. ii. mezeron. 3. ii. maline tereniabin. an. 3. ii. ma-
cis musci spodi galange gariof. ana. 3. i. confice cum squi-
litico. **D**osis a. 3. i. usque ad. iii. **P**allule fideles 2tra

multas passiones corpore proprie membrorum principi-
lium & aliorum nutritionis & earum usus continuus pre-
seruat a sincopi & tremore recipiuntur omni tēpore quā-
do itur dormitum & preseruat a multis periculis futuris
& vivere hominem incolumē faciunt. **R**. masticis miri
electe ana. 3. i. sanguis dragonis. 3. i. musci. 3. 5. aloes bo-
ni. 3. i. confice cuz succo ruta dos. sit usque ad. vi. Et si vo-
lueris ex eis laxare adde agarici feminini diagridii rec-
tis an. 3. i.

De sincopi.

Incopis est castis virtutis subito factus. Et
sit secundum unum duorum modorum aut
secundum actum ultimatum & tunc est mōs
aut quantum ad habitum & quando destru-
tur virtutes i membris & nihil remansit de illis. tunc est
mōs illius membri: & si fuerit in toto corpore est mōs
totius indumenti sed pretermis omnibus defectionib⁹
que sunt mortales de illa que mortalis non est sermonē
afferamus. Defectionum enim quedam est calus virtu-
tis relevabilis & bonum est hic edocere ut inotescat hec
& illa. Quare & qualiter virtus subito cadat fitq̄ illud se-
cundum unum trium aut quattuor modorum aut propter
multitudinem materie diffuse in viis spiritus generatis
prohibitam respirationem ipsius delationis ad membra
propter oppilationem ventriculorum virtutum anima-
lium & spiritualium diffusa materiā factam & talis sincopis
est item cum apoplexia sicut dicit. **B**. deficit motus
omnium membrorum quia via spiritus & virtutum mo-
tuarum clausa sunt & occupate multitudine materie. qua-
re aliud capere non possunt occupatione permanenter
scire oportet q̄ subito & immediate accedit casis virtutū
generaliter propter prohibitionēz motus spiritus ad mē-
bra evanescat. & tunc sit virtutum congregatio ad radices
& extrema relinquantur expedita calore: propterea frigido:
in extremitatē & estuatio nature sensitiae magna ap-
paret. prohibitionis aut spiritus ad suum motum unus
trium modorum est causa quorum scientiam iam incep-
imus & primum modorum posimus. Secunda est con-
culcatō spiritū circa cor & contingit proprie in timore: tē
enim spiritus extrema non regit propterea q̄ priuatus &
consultatus est in corde & hoc magis mulieribus & na-
ra proprie frigidis ab inato & terribilibus & non consueti
terribus accidit. Tertia prohibita respiratio proprie ac-
tionis spiritus ad suos motus consuetos proprie effec-
tionem quantitatis sui ipsius: sicut vidisti in fluxu sanguini
moderato: & accidit illud ap̄s phlebotomatos q̄
exuberat fluxus propter modum sanguinis fluxus unde
eunq̄ exuberat anime grauat officia & spiritus extin-
guit ardorem simili cum colabitur spiritus quia man-
sio spirituum in sanguine circumscribitur. Amplius sci-
re oportet quod non solum sanguinis emanatio imo q̄
libet illicita euacuationum hoc operatur etiam ultima ie-
minia spiritū attenuant. Et scire oportet quod in ulti-
ma euacuatione spiritum: ita q̄ pars relicta non sufficit
ad regendum ad substantiationem corporis secundū quā
artem nullus andeat medicorum euacuationes ultima-
re. Tolerabilius erit iterare & iterare q̄ ultra debitum
mōz in euacuationibus in praeindictum nature efficien-
te: tunc & sincopis irrelevabilis quando autem tantū re-
mansit velatoris partis quod sufficit ad regimen corpo-

flamatiōē sanguis aut colere fuerit. tunc est occupari cires frigeratōē corporis et apud saphenas est precipuum et magnificum in dispositione hac est distrahere matia et si forte accidebat vitio matrix est cura prima limimentū reserigidas ardorem mamillarū extinguens acumen et delet tumorem. **R.** suci semper uiue suci solatri albuminis ouorum et olei roana pondus unum nunc frigidus nunc tepidum appone. **A**liud contra humorē calidos line prius locum tumentem cum albumine ouoru et oleo rosaceo partes eorum miscendo euales postea super asperge puluerem nitri subtilissimum. et iterum superpone tota submersa in eodem liquore. **A**mplius scire oportet quod post saphenam oportet aperire basilicā puta si acumen humorū fit valde superbū in quanto et quali cōvertimus tunc regimē in tali occupatiōē ad ea que sunt posita iuxta latus frigiditatis et humiditatis et purgamus humorū suspectū medicina temperata respiciente hoc cōplexione et proprietate si necessitas urgent purgādi et si deteniatur ad corruptionē ad illud qd est manuale: hoc illorum est qui chirurgia sunt instructi et non inficiam summam meam huius vestigii quod ad mechanicam spectat operationem. Et si ex frigore et frigidis humorib⁹ tumores accidentū in mamillis adhibe farinam senegreci cum suco apii et ebolorum cōmīstam. **A**liud. **R.** simi bouini recentis et caprinum ana. **Z.** ii. suc ci marubii succi ebolorum secis aceti ana. **Z.** i. misce et suppone calidū. **A**Ioānicus contra viuos ardores et rubi cūdos temperat enim eos et occidit audiatiam eorū. **R.** mucilaginis psalli aceti olei ro. olei viol. ana pōd. i. opii cāphore ana k ar. i. fiat omnium mistio cum farina ordei et albumine ouorum.

De egritudinibus nervorum nutritionis.

Rote lauim⁹ hoc usq; d egri tudinibus membrorum animalium et spiritualium et ipsoiu⁹ mōs cū rationum egritudinū posuit venire ipsis membris et iuamenta mēbro rum cōmūnia et p̄pria se cundum sc̄iētā et iuentio nez peritor⁹ philosopho rū: et qd vetustissimi medici sūt experimēto expti liquidate cim⁹ et scripsim⁹ illō sc̄bz artē nostrā sc̄bz qd gloriofissio et excello meū origanū placuit eructar⁹ ab ipo. n. medicati ois sc̄iētā ipse de largitate sua medicinā pdixit et medi cū velut nature refugium creauit pluas super intelligentiā ros vere huius scientie veritatis ab illo qui iproperat cū exhibeat oībus flūctūt. volum⁹ autē nūc prime sectionis summam tertiam de egritudinibus membrorum nutrītionis principiis et significare modos cure cuiusque egri tudinis membrorū et aggregare huic intentioni res necessarias auxiliatorē igitur petamus deum aquo cuncta respirant et a quo mē oēs gratie prodeunt. **R.** Repleat igit̄ spirit⁹ dei mēte nostrā qd sit bñdic⁹ et res medicaz aduers⁹ idigentiam icolumitate plena sua gratia pone re non deficiat.

De dolore stomachi.

Glor: in stomacho vehementis indiget quandoque blandimento. cura autem blandiens est cura non nota; aut stupescere apud vehementem dolorum ipsius et pulsationem; et hoc raro facimus est enim mendosus nisi ultimata Victoria dolore prosternat virtutem tunc enim velut minus malum illud administramus. **M**os vero in primis incolumentis largitorem invenimus ut de sui clementie abundantiam ipsam egeni spectantibus annuat sanitatem. Et si eramus etiam ad hunc locum ex medicinis celesti virtute dotatis; ut infirmorum ansietas abbreviatur; et cura eius indiget observatione regiminum oio sicut in caplo emeritance & genere vehementem dolorum significauimus; et est huius intentionis precipuus conuertere regimen ad ea que laudabilem chimonum sunt alimenta; et est hoc regimur laudabile in generibus rerum sex. Secunda res est sine dilatione occupari aduersus accidentia que sunt vehementia. Tertia res est confortare aduersus accidentia et coadunare virtutem stomachi. **Q**uarta res est repellere materiam ledentem ad oppositum. **Q**uinta res est rectificare membrum mandans et habetur super hoc magis suspectum epar. Amplius scire oportet quod sunt langores eius aliquando absque materia a malitia complexioris. **D**ixit Hippocrates quod complexio malitia infelix et maxima dolorum non efficit dolor est rei contrarie contrarietatem sentire. **M**utando atque fuerat principalis et maxima mēbris complexio rei contrarie aduersus isolata est; et que prius fuerat extranea facta est ac si esset principalis dolorum nec facit vehementer quid enim in eodem sibi inuicem obuiabit. Actio enim non veritur nisi inter contraria: deficit bellum et litigatio altero inimicorum et mortuo; et huius intentionis cura primus est alterare complexionem que fuerat aliena post illud confortare. **S**ed iam rem complement abstinencia cibi et potus vehementia doloris perseverante et cibi et potus subtiles stiptici odoriferi confortent et laudabiles chimos in corpore generent: sed in eorum electione apud qualitatem non loquimur necessario. **S**dixit autem sciens oportet humores qualitatum peccantium sive flegma sive colera materie langorum existant aut apostenia in stomacho factum. Et iam scias post scientiam qualitatis regimen cibi et potus exigere contieniens et non negligas regimen confortatinum propriæ complexionis stomachi imagine post sedationem langorum eius. **S**ecundaz rem complement sedantia vehementes dolores et nuncupatur in hac dispositione dolor egritudo quoniam absque medicina sua materia prodit necnon et accidens: cum vehementem ultimatur et pducit quasi ad vestigium sincopis. **C**lomitum at non est accidentis cui obuiem: dummodo eius in per non excedat et bitaz evacuationem et tunc eius cura evacuum si deo placebit. Et scire oportet quod vomitus electus est de itetone principali diu regere cure doloris stomachi. c. n. regio conuenienter et apta huiusmodi evacuationi concavitas magna. Inquit ypo. materia qua evacuat oportet et repellenda est per regionem ad quam magis declinare vir. Est. n. vomitus comedies ex maxie sedatibus dolorum stomachi potissimum quantum retentio cibi et potus dolorum ieo causabat et ei opponuntur in quantity: et huius est occupationis sunt enemata: et post illud si dolor adhuc operationes fortiter ledat balnea administrantur. Est. n. calor opus dolorum sedare dispergit grossam materiam et subtile aliquam per quamdam evacuationem et refusa

tiōis labentiam amichylat et epalsta quenictia et appositio vetosay sunt huius rei consumata. **T**ertiā re cōplētō fortatia anima stomachi et eius natura et sunt he res cordiales et cibi subtilis boni chimi et appositiō alicuius rei cōseruatis in eo calorem de quo summa est mura mastig proprie mista cum oleo mirabilino et camemille et cibi aggregates et coadunantes stomachi partes laxas sicut sunt cibi proprie acceptatis et ex aromaticis stipticis reb⁹ cōdiaturs et assari mumia segebes et similia. Et si eorum extio paucē quantitatib⁹ puenīdo ad gradū usq; ad id cur⁹ ad ministratiō stomachus cōsuevit. Et ne pretercas quin cadat in eibos eoz et uribus iuncta et succus agrestis et sucus granatorum et sumac et spesies aromaticorum citraria condita sunt dilecta et similia. **S**dotus ante eorum vimum odonferum subtile et leue decētis commissiōnem cum aqua solis irradiata paru⁹ radius cui superponatur parum aque ros. et vitet aquam frigidam veri frigoris pauperat enim in eo calorem. **L**alida vero stomachum mollificat et ei⁹ disgregat virtutes et electio cibi et potus paucitas eorum quies aer preparatus ad temperamenti stomachi et gaudium delicia sunt ex rebus confortantibus stomachum et totum corpus restituentibus ipsum suae nature: et si tantum exuberat quod perducat ad ethicam stomachi tunc est occupari nunc circa administrationem, rerum humectantium: nunc restaurantiū, corpus nūc temperantur virtutes ex his que dirimus et dicemus si dō placebit. **Q**uartam rem complement repellentia materialis que est mater egreditur stomachi et acquiritur horum scientia aut si est flegma aut si est colera aut grossa vētoſitas. Et nos non possum⁹ medicamia intentione necessarie contra stomachi langores diffinitive significare praeter quādā quādā op⁹ non ē a complexione neq; substātia propria sed opponitur egreditur inbus a substātia intelligibili et alia quorū interest hoc membrum respicere magis quam illud. Et hoc scire videtur versari circa spēiem et vōscis quoniam scītia medicina circa hunc hominem et nō hominem versatur. **S**ed dicā quod hinc morbi destruit alteri morbo cui simili vir vites addit. Sunt enim diversae hominum complexiones et operationi subiecte. Quis enim medicorum omnia que requiruntur ad veram curam aspectum naturam temporum diversitatem regionum causam morbi complexionem propriam quā conseruare et non alterare medicum oportet etatem que de vinculo complexionis cōsuetudine que natura induci temporis longissimo efficit inuestigabit sine parte diuine clementie. Roga igitur deum largitorem sanitatis ut ipse annuat inter medicamina tibi eligere fideliora et proprie cōtra egreditur in cuius curā suscepisti et pleat aīas tuā quod vnuersa huius scītia volumina relegisti. **S**ed dicere at stomachi respicentes sunt proprie q̄ materias quib⁹ obuiant a stomacho: et intellītis, edificant materiam que habitant in stomacho et intestinis omnium evanquandarum aloe lotum et agaricus et alia quorum memoriam hoc sermone si deo placet dicemus. **Q**uintam rem complement corrigentia: et rectificantia epar splenem et matricem: habent enim quemdam concursū ad stomachum. **D**ixit hipo. vidisse quēdā cuius phisica testificabat illū esse flegmaticum vomitē sepe colerā quā seita a stomacho ad epar signata nō erat angustio immo-

ampla et spatiose et respiciens hec membra scire te feci-
mus in capitulis eorum de quorum collegio est reubar-
num. lacca spondium spica. cupatorium. cassia ligna.
tamarindi mirobal. cappa. et similia. **H**ipocrates me-
dicina respicies stomachum confortans tota ei⁹ virtute⁹
et fugat dolorem factos in eo et digestionem accelerat. **R**
galange et mastis ligni aloes cinnamoni seminis mirthi
ana. 3.iiij. eufragie ana. 3.5. 3.i. corticum fisticorum ex-
teriorum olivani rosarum ana. 3.ij. spice. 3.i. 5. salis gem-
me. 3.iii. zuchari administrati cum aqua rosarum lib. ij.
dosis 3.3.1. usq ad. ij. et ante cib⁹ et post sumitur. **H**ipo-
crates medicamen contra frigidos et viscosos humores
et grossos sepultos. et est conueniens senibus proprie in
hieme i vill Nodaci. **R**achaz lauri ani an. 3.1. pītri xl
tramarini. 33. galage an. 3.iii. masti. miri an. 3.ij. mellis
lib. i. aceti. 3.1. **D**osis a. 3.1. usq ad. ij. et forte opatiōis et
dolore et factū cā vētris. **R**alienus medicamen va-
lens ad infirmitates stomachi frigidi et ad dolores fortē
ventris. **R**atum piperum spicenardi. 33. rosarum florū
camomillequinanti centauree aristologie rotonde an
3.vi. ligni aloes. 3.ij. conficiantur cum melle in quo coe-
ta sunt mastig mirra et garios. **A**liud ex arte nostra si-
dele et expertum contra malitiam stomachi et cerebri cau-
satam a stomacho generaliter subuenit omnibus passio-
nibus stomachi. quoniam respicit ipsum a proprietate no-
bili. **R**corticis exterioris fisticorum seminis peonie ma-
stis mirre olivani ligni aloes. spice nardi ana. 3.ij. co-
ralis ad pondus omnium rerum confice cum zucharo
temperato cum myrra et ros. **D**osis a. 3.1. usque ad.
ij. ieiuno stomacho. **R**Biascoride. aristologia rotonda
stomachum confortat et omnem putredinem ab eo sepe-
rat et si fuerit in eo apostema sanat. Et ei⁹ permisit lati-
dabilis et cū aq rosata corallo et mirra. et subvenit hoc me-
dicamen caducis. **A**liud confortans stomachum et est
pro magnatibus contra morbos ventositatum grossos
et eructationem acetosam procurat digestionem. **R**ga-
riosilorum. galange ligni aloes ana. 3. iiiij. macis keisin
ana. 3.ij. 33. macropiperis. cinnamoni albi ana. 3.ij. 3u-
chan calamenti mente sicce heil. seminis apij. seniculi. an-
nisi earui et calami aromatici ana. 3.1. 5. zuchari tabarzei
3.5. mellis dispumati quod sufficit. **D**osis a. 3.1. usq
ad aq. i. Aliud medicamen conferens ad dolorem sto-
mati et epatis remouens ab eis putredinem a caliditate
et acuitate colere citrine faciens diligere cibum. et est ex
conferentibus et confortantibus stomachum et epat debili-
tia. **R**o. ru. 3.5. troc. diaroden trocis. de spodio liqui-
tate an. 3.iiij. garios. calami aromatici spodij mastis li-
gni aloes an. 3.ij. trium sandal. 3.iii. assari spice mus. ma-
cis cardamomi portul. lactuce scariole. se. coium albarū
margaritarū cū semigreco rasure eboris et dragg. gū-
mi arab. ci an. 3.1. 5. caphore. 3.5. musci. 3.1. sexta confice
cū sirupo ro. et aq ro. **D**osis. 3.5. **R**Aliud medicamen
coferens stomacho debili arietato. cuius dispositio matu-
rat ad ethicā et rectificat epat et chistinellis et calefacit sub-
venit itericias ptisicias cū febre et sine febre cuius perni-
ctio est hec. **R**soliorum ros. ru. caphore cinnamoni subli-
mati et electi garios. tr. sandal. portul. an. 3.iiij. succi celido-
nie. succi absinthij succi epatice preparatorum ana. 3.iiij.
reubarbari electus. 3.iiij spice nardi. 3.1. vini albii. o-

dōiferi 7.3.1. troeis. 8 spodio tro. diaroden trocis. 8 cupa-
torio an. 3.iiij. granox. corādri ifusox. i acetō et torrefacto
ru3 balaustic. berberis succi sumae succi liqr. ana. 3.1. liq-
ri. 3.ij. dragaganti. 3.ii. corallis peōie ligni aloes mastic
ana. 3.iiij. seminis coium. 3.ij. confice cum sirupo recipi-
ente succi granatorum succi pomorum citrinorum succi
citrangulorum succi portula. sed loco succi pone semen
eius ana lib. 5. et fiat sirupus cum predictis succis zucha-
ri lib. iiij. 5. dosis a. 3.1. usq ad an. iii. Et mirabile quod
si masticem ieiuno stomacho cepe albu in dolore stomachi
grossō preter febrem illo die dolorem eger non sentiet
Et puluis florū celesti datus cum calida vna hora libe-
rat a doloribus stomachi. **H**edicinam ex inuentione no-
vra cuius virtutem et nobilem experientiam nullum tra-
scendit medicamen sanat omnes langores stomachi si de-
voluerit. siue sint a malitia complexionis sine materia. si
tue cum materia. digestinam confortat appetitum irritat
retentiuam vigorat. nec non expulsionem auxiliatur.
Sinthomaticos flugis ad indigestionem natos siue su-
periiores siue inferiores emendat et totum stomachum p-
prie nature restituit. **R**masticis ligni aloes mirre electe
cinnamoni anisi ana. 3.5. corticum exteriorum fisticorum
garofolorum spice nardi ana. 3.iii. eufragie. v. 3.5. coralis
albi et rubei partes miscendo equales ad pondus omni-
um rerum zuchari quod sufficit.

RBe medicinis materiam a stomacho repellentibus
et abstergentibus ac villos eius mundificantibus.

Icamus modo
cimas quarum proprietas
est repellere materiam le-
dentem ab eo et abstergere
paries stomachi et mun-
dere villos eius ab omni
superfluo de quarum sec-
ta est aloes boni lotus et
hydratū fūrtū nostrā et a-
garicul semina et mirob. et
renbarbari ranedseni et thus et his similia et acquirim⁹
eis proprietate laudabilem et facimus eas eductinas hu-
morū quorū nō erat per se vigoratio facta per arte⁹ sa-
cit acquirere alias proprietates nobiles et consequitur
quasi naturam. **R**Silius zacarie. **H**edicina experta
repellens putredinem a stomacho et est eductua humorū
flegmaticorum et colere grosse. **R**mirobolanzorum ci-
trinorum infusorum in aqua ro. 3.ii. se. portul. 3.ij. agari-
ci. 3.iii. salis gemme. 3.1. mellis. 3.1. 5. aloes boni. 3.ii. fiat
cōfectio cum sirupo granatorum et mirre. dosis a. 3.1. usq
ad. iii. **R**udeus pillule efficacissime cōtra stomachi ce-
rebri viscerū nervorū vicia educunt humores viscosos
stomachο et intestinis et trahant ore motis mundificant in-
strumenta sensuum et mēbra nutritionis et spiritus qua-
rum confectione hec est. **R**colloquintide electe et purga-
te et trite cū olo ros. landai lburis an. 3.1. mastis gumi
dra. an. 3.iii. ro. ru. ii. diagri. pparati. 3.1. 5. aloes boi. 3.1.
1. 2. fice cū suco ēdime dosis a. 3.iiij. usq ad. xi. p⁹ c. buz qn̄ ē
dormitū. **N**icodem⁹ pillule purgates stomachū a grossis

humoribus abstergentes villos et parietes eius proprie
ab humoribus conglutinatis in eis et mirabiliter iuamen
to respiciunt renes et nervos. **R.** turbit. 3.i. agarici. 3.iii.
salis gemme. 3.i. 3.ii. sarcocolle, oppo. ana. 3.ii. masti
cis diagridii cocti. ana. 3.i. anisi. 3.ii. aloes. 3.i. 5. confice
pillulas. cum succo mente. **Dosis** ē usq; ad. 1.3.5. vel. ii.
ad plus si eritudo est noua et membratū nutrionis
purgare querim⁹ et nō alia.

Potio mirabilis respiciens stomachū et epar cum propri
etate mirabiliter edicit a stomacho colerā citrina⁹ et pessimā
et mūdificat canales epatis et chisti felis. **R.** capillorū ve
neris eupatorij apij boraginis scolopendrie betonice pi
reti epaticē ros. viol. ana. 3.i. astri. 3.5. spice nardi. 3.5.
agarici masticis an. 3.ii. scis portal. anisi. 3.i. in quorū de
coctio secundū modū artis resolvantur reubarbari. 3.ii.
māne pl̄pe cassie tamaridi. zuchari viol. ros. sicut scis aco
ri. 3.iii. paretur potio. vt sis. **S**irupus adequās mate
riam calidā ledēt̄ stomachū et epar quā cūa⁹ querim⁹
ponit ea in necessitate ad expellendū virtutes stomachi
et remouendū opilatiōes. **R.** absinthij sumittere plan
taginis eupatorij capillo. vene. polli trici zedoarie cico
rie chelidonie solatri an. 2.10. 5. le. cōmūnū amisi por
tul. papaueris al. an. 3.iii. mirobal. 3.ii. ros. 3.iii. aceti. 3.
iii. zuchari quantitatē quam volueris. **Dosis** ab. 3.i.
usq; ad. 3.ii. cum aqua frigida non veri frigoris in auro
ra. **C**onfectio de succo pomorum mirabilis ad confortā
dūm stomachū et damus ex ea convalescentibus et his
quorum appetitus sopitus est alterat malā complexio
nem stomachi et ḡsortat substantiam et tollit dolorē stoma
ci. **R.** succi cidiorum succi citrorum an. lib. ii. corticis ci
tri bene decocti et contriti lib. 5. succi. granatorum. 3.iii.
succi mente succi sanisci ana. 3.iii. aceti puri. lib. i. mellis
dispumati lib. 3.iii. zuchari. 3.iii. buliant omnia hec siml
mista usq; ad consumptiōem fere succorum et aceti cō
tex preparatus circa fine mītatur et cum perfecta bul
litione buliat. spumam aut a principio paulatim proisce
re incipias et conditatur in fine cum hoc quod recipit ga
rio. galange cinamomi electi an. 3.ii. macis. 3.i. anisi. 3.iii.
ligni aloes. 3.vi. musci kar. i. et quidā fortius conditum et
cum pipere al. et cardamomo. **Dosis** a. 3.i. v. 3 ad. 3.ii. atē
et post cibū. **P**illule purgantes stomachū ab omni su
perficiate humorū et cerebrum edificant et ranq; cole
ram et flegma et remouent ab eo omnes dolores et reno
uant stomachū ad comedendū. **R.** absinthii masticis
agarici an. 3.ii. trium mirobal. 3.iii. turbit. 3.x. epithimi
orense salis indi an. 3.ii. penicillarū. 3.iii. terepigre. 3.v.
succi ros. 3.iii. diagridii. 3.ii. sac pillulas cuz succo scario
le. **Dosis** ē. 3.ii. **J**udeus pillule confortantes stoma
cuz mundificates caput et stomacha et colera corrupta et
oi sup̄ficio humo⁹ et respiciunt epar et aperiunt opilatio
nes et valent ad febres antiquas ex diuersis humorib⁹ na
tas et sanat pruritum et ulcerā. **R.** mirobal. citrorum indo
rum et embli. an. 3.iii. masticis anisi succi eupatorii absin
thii ros. an. 3.i. terepigre. 3.iii. succi ros. 3.iii. confice cuz su
co apii et da cū calida aq. 3.ii. **P**illule p̄seruantes stoma
cu ab omni lago⁹ et cerebrū custodiunt visu et omnī ſēſu
iſſa si deo placet. recipiuntur omni die. ii. vel. iii. et melior
hora ē post cibū q̄n itur dormitū. **R.** masticis diagridii
bene electi an. 3.ii. resolvantur in vīnū corp⁹ diagridii et
masticis pomo. aloes electissimū et sublimati. 3.x. confice

cum succo caulinum. dosis ē usq; ad. xix. pillulas.
De emplastis linimentis etunctionibus.

Lribamus res que administrantur in empl
stis linimentis etunctionibus supra stomachū
et modos earum sunt ex necessitate cure lá
gorum stomachi aggregant et coadūnant partēs stomachi
et virtutes et calore⁹ ne resoluuntur et exaltes indebit⁹ et de
struit dolores in eo et conferunt rei vite. et ē vnguētum
fortans stomachum frigidum ipsum reddit februm ad
naturalem suam operationem. facit ipsum exemptū ab
omni dolore. **R.** aloes masticis olibani mirre an. 3.i. co
ticum granatorum ros. anisi galange gario. ana. 3.i. olic
ro. olei cinamomi lini an. lib. i. cere. 3.iii. aceti. 3.ii. bu
litis leo. aceto et cera prius perfecta decoctione super
asperge in fine species has bene puluerizatas agitando
donec fiat vnguētum de quo peruncto stomacho super
asperge mirre et masticis. lineum pannum lana⁹ lucidas
calida superpone. **L**inimentum aliud nostrum conser
tans ad digerendū appetendum et retinēdū debilium
et cōualeſcētūz stomachū et remouet oppilations et do
lores et ventositates. **R.** olei nardini lib. i. sac bulure cuz
sansuco trito bulitione vna pone postea cere. 3.iii. vt li
quefiat. deinde perfice vnguentum cum masticis mir
re terbentine laudani an. 3.i. vngue ex eo stomachū debilē
et superasperge puluerem anisi et ros. **E**liud q̄ adm
inistratus q̄d alia non contulerit et eger dolores ha
bet intolerabilem remouet dolorem arcet vomitūz fu
xum ventris compescit. **R.** colophonic terbentine. olib
ani ana. 3.i. sanguinis draconis mūmiae mirre laudani
sarcocolle ana. 3.5. rosarum corticum granatorum ana.
3.i. liquefactis gummis aliarum rerum recusantūz li
quesactionem pulueres mitte et submerge in hac medi
cina calida ante quam congeletur stupam lineam. et sto
maco superponi calidam quantum eger pati poterit re
linquit ibi vestigium cauterii super eum et propterea ad
huiusmodi dolores sortes fac. **A**llind confortans val
de stomachum febricitantium remouet dolorem ab eo
et ventositates. **R.** olei mirthini olei rosaz an. ponduse
quale bulitorum cum mastice et olibano vngue ex sto
maco et superasperge puluerem rosarum et granatorū
arcet nauream. **E**mplastum restringens ardorem sto
maci febricitantium extinguit calorem febris estimationē
vomitūz et submersionem ab eo separat. dolores ampu
tat stomachi si deo placet. **R.** succi solatri succi absinthij.
ana. 3.iii. farine ordei. 3.ii. masticis. 3.i. rosarum ru. pl
uerizatarum. 3.ii. fiat omnium conglutinatio et sto
maco opponantur. **L**erotum et est refugium convalescen
tiū et extenuatoz stomacho subuenit est generale omnib⁹
passionibus stomachi et matricis. et confortat cerebrum et
cor appetitum mortuum vivifcat digestiū et retificat
retentiū corrobora. et est expertum si deo placet. **R.**
calami aro. seminis rute gario. sādal. olibani mirre ma
sticis ana. 3.iii. sanguinis draconis. 3.ii. mūmiae. 3.5. aloes
3.v. farine corticum granatorum. 3.5. ambre. 3.i. musci.
3.i. camphore tr. i. sanisci balsamite absinthij ana. 3.iii.
terbentine olei rosarum camemillini vel nardini olei
mirthini ana. 3.ii. cere. 3.i. 5. mirre electe laudani ana. 3
i. corallis rubei galange anisi cardamomi mucinifera
te. macis ana. 3.ii. pconie. 3.i. terenda teratur; liquenda

siqueant & bulliant bullienda. & sac cerotum super stomacho & ad ministeretur super totum sicut docuimus.

De indigestione stomachi.

Indigestio est communis mater omnitum egritudinum potissimum humoraltum. & nosti quod digesta materia q[ue]c[et] febris seruot. erat enim in obdien[ti]s quia cruda. & temperamētū substātū aut quantitatis aut qualitatis transeendebat & eius elemētū est tepiditas emissa naturalis caloris & hunc rei causa est superabundātia cibi & potus secundum quantum vel quale ab ultraque necin & secundum substantiam & debitam stomachi naturalis scire oportet quod hereditantes virtutem hoc a parentib[us] raro aut nunq[ue] curantur per se. et hi in etiā lāgores portant & horū perfecta medicina sola est obstinentia resiliū naturae cibi & potus i locis digestorum quod in genere nutrimenti conuerti non patitur suu virtus aut natura convētere non valebit cibis instrumento debili permanente. quod enim nisi causa antecedentis efficiatur morborum. est & maturat ad cōiunctam suos excessus que cum adeat optimo est lebris. Digestio est fructifera alimenti cōsumatio tunc ei[us] perfecta dicimus consitationem. cum in fructifera semini. i valuerit perficere alterum tale quale ipsum est. Indigestio autem contra. Amplius scire oportet quod indigestio non minus a superabundātia quam ex eius privatione nascitur. tēperamentum enim calor non dicimus absolute sed in comparatione ad suū obiectum attendit. ut obiectū non magis resistat nec remissum in comparatione ad suum agens existat quā suum agens agere pot proportionari debet agens obiectum proportione equa. Adhuc scir oportet quod digestio sit ex ḡrauacientib[us] tunc enim passiua actus omoouibus et nullo modo resistit. digestio non consumatur. aut si minus resistat utroq[ue] istoz modorum calor dicit distemperatus sine quo multū possit sive quo minus calor sufficiēs ad unius libe plumbi liquefactionem impotēs ē ad ferri libe liquefactionem & non sufficiēs habet aliter & aliter calefactionem mensura raret in faciendo enā incidez & clamū. quare caloris temperantia & distemperantia ē in comparatione ad suū obiectū. verisimile quidē de calore nostri corporis qui assiduo exercitans artificiali labore & grosse sunt complexio[n]es. Libaria subtilia assumentes minime digerunt sed in etiā corporibus adiuruntur. cibādi erant leguminibus pane submerito & alijs de pasta cibarijs. Et scire debet quod talis calor ē inquinib[us]dā iuueniū calor. quorū adeo fortis ē q[uod] humores adūrit & eos quasi in venenum conuertit & a quibusdā humoriū materie resoluunt sumi q[uod] quantuncq[ue] distent a cerebro quod si fuerit eorū i colatus in remotorib[us] mēbris ascendunt sursum ad cerebrū & cū senti sibi periculum contrahit se totū & omnes suas virtutes in unum trahit & maxime p[ro]p[ter] quas spiritus animatus transit ad prestanduz sensum & motum omnib[us] membris corporis oppilatur. Et hoc cōsiderans. Hippocrates in libro separatorum sermonū posuit epilepsia egritudinem iuueniū quāq[ue] & alter ecōtra talis morib[us] nascitur sed nō ē nostrum hic eius sermōdem assumere sive constitutus & debilitatis virtutib[us] exigētiam regimē ad ministrare & nos hic tractamus de digestione stomachi q[uod] sepulchre corporibus propter ciborum & potū multam refocillaciōem & caloris i potū ab egritudine & alijs cau-

sis accidit. Cura huius egritudinis est. iiii. res. Prima est nō extenderet ventrem cum cibis & potibus. hoc enim perseruat corpus ab egritudinibus & sufficiet. ē hec sola cura huius egritudini. & laudabilior est potionē in multis morbis qualitas bona regimēs. Secunda res est 2 sortate stomachū emendo & aggregando p[ro]tes suas. Tertia res ē corrīgere accidentia digestiois. Quartā res ē si ē causa ex humoris virtuē mūdificat materialē ledētez si ē fine humoris virtuē malaz alterare compleksiōem & post il luc cōfortare. Prima rē complēt prohibitio cibi & potus grossorum abstinentia dico nō vltimata quoniam nihil dare horadum est superabundanter stimulosum est dare prohibere ipsū a cibo pristino nō digesto vñq[ue] ad fructifera seia secibus nō exclusis parū quidē bibere & subtile potabile cum siti astimere. hoc ē primum intētōnis. Et tua inter ē bene cognoscere compleksiōem aliter enim & aliter cibabitur colericus & flegmaticus proprius apud naturā. Abolestius colericō ē famez tolerore & flegmatico: & respicere cerebrū nō ē res fatua cum ligatura quedā neruosa inter cerebrū & stomachū sit qui transmittam patiuntur passionē cōsicut stomachus cum cerebro dulcedinē cōmunicare & amaritudinem eligeat aerē abs q[uod] paludibus mentū oppresa oppositiōe corruptione corporū cadaverum ē de intētōne propria post illud cibare infirmū cibis stipticis acetosis aromaticis. cōditis sicut scire & fecimus & rememorabimur si deo placuerit Secundam rem complēt regimen stipticum temperatum odoriferum secundum veram qualitatē electum appositio rerum quarum est conferre rei vite innare p[ro]tes stomachi. & ipsas confortare ne resoluantur de quartū societate est sandaraca. māslīx mirra mēta aurea proprie mīta cum oleo ro. & liquore satis calido epar & cor non est frustra. Tertiā rē cōplēt que accidentia corrīgunt iam illata. quorum diuersa sunt. est eorum primus cursus ad cerebrum & cor & consueverunt generare fluxū sintomatici. Item fallacem dolorē ventris. Et si cu[is] diūturnitate habitudinetur. dolor. iuncturaz & podagra & hoc cursu precedetia. Et scriptū ē indigestōne esse hyle egritudinē quā tua iterest p[ro]spicacissime omnia hec considerā & satagere circa rectificationē stomachi. ē enī materialis pater & cibator mētrorū & vite. Quartā rē cōplēt cōplexionē extraneam alterare. post illud cōfortare & si aliquid humorale materialē egritudines debilitatē cū code cēti medicamine repellere & p[ro]mū cōplēt regimē illud & nos dicem[us] hoc vero medicānū tale v[er] naturale sicut letete fecim[us] & faciem[us] si deo placuerit. Apo. medicamē & fortas digestionē stomachi alteras māla cōplexionē defendit propriā: subuenit lubricitati fluxū sintematico & generaliter multis accidentib[us] ex indigestōne factis. R. acori. ru. z. s. magnetis. 3. i. castorei. 3. i. aisi. 3. iii. masticis 3. i. miri. 3. s. zucari lib. i. dosis a. 3. i. vñq[ue] ad. ii. ieiuno stomacho de sero q[ui] if dor. nū. 3. uide sirup[us] cōtra mala vitia frigida stomachi cōsortias ip[er]p[ro]tectio. i. matutis 2. dedi sōta p[ro]tē stomachi dolorē & iūteratā malitiā suā abstergit. villos eius a grossis hūorib[us] reddit ip[er]p[ro]tectio ad digerēdū. R. tritū pipez cardaōmi p[ro]mū ac aisi galāge. masticis. macis an. 3. iii. ro. 3. iii. 33. 3. iii. ga

Hof. 3.iiij.cinamomi.3.iiiij.coriādri.3.ij.aceti.3.5.mellꝝ sufficit. **B**osis.3.5.ante cibuz et post.

Electuarium confortans stomachum et viscera et subuenit materie que cibum retinunt et quoꝝ retentia periit. et resoluntur vapoꝝ ad cerebū et iam effigiē phisione-mie adulterauerunt et colerari eminentia indebita. pdiu gerunt cuius p̄migatio est. **R**.ros.3.v.masticis corallis al. et ru.cinamōi.sumac calameti an. 3.iiiij.carniū citru.cito. 3.ij.mirr mēte. enfragie an. 3.5.garioſ.3.i.cōfice cuꝝ si rupo d̄ mēta et mirrko.dos a.3.i.vsqꝝ ad.iij. **M**edi ca mē bonū et expertū cōtrā putredinē stomachi et subuenit apostematibus existentibꝝ in stomacho cuius stomachus reſiduū cibi et potꝝ ppter caloris inopia aut malitie ma-xime sibi gubernat et nō patit aliquaz putrefactionez in eo generari et custodit cerebū et corpus totū cōfortat et prouocat menstrua et rectificat malitiam matricis. **R**.trium piperū an.3.i.garioſ.3.ij.aristolōgic ro. et lōge op-time viol.betōice an.3.ij.salis gemme.3.ij.mirr electe ad pondus omniū cōfice cū sirupo de spica. **B**osis a 3.5. vsqꝝ ad.i. **E**lectuarium b̄scriptiōe Nicodemī cui ope-tio trāscendit genera medicaminū in omni vitio stoma-ci ex frigida ca et cōposita cōfortat neruositates ei⁹ subtiles et suas virtutes excitat et suā malitiā cōplexiuā rectifi-cat cōfortat cor et cerebū et epar et subuenit caducis verti-ginosis nauze et omni vitio stomachi. mixtio ē hec. 3.5. si coralli sp̄ce inde vere ligni aloes ros.garioſ. galage ze-dorarie an.3.iiiij.peonie.3.ij.nucismus.3.ij.margaritaruū 3.vi.ambre crude.3.ij.musci.3.i.masticis ad pondus om-niū cōfice cū sirupo cōticū citri. **E**lectuarium nobile ad confortandū stomachū debilē et preservandū digestiūam ei⁹. **R**.3.iiiij.spice nardi.3.i.cinamomi garioſ. liquor.ana 3.ij.anthos.3.iiiij.mēte albasce an.3.ij.zuchari quantū suſ-ficit lauare cum aqua calida manus ante cibuz et post cū frigida est custodia stomachi ab indigestiōe et parū exerci-tari laboriosos.ociosos quiescere et post hos et illos paꝝ nō rapido motu exercitari est lex hui⁹ eure scripta. Ster-nutare post cibum facit descendere escam ad funduū sto-maci.ante aperit et humores vertit vel aliter. et stomachuū mūdat et nutrit et mittit seces pristini cibi ad inferiora et repellit et sunt hec mādata ad tutellam stomachi et cerebū et calefacere vehementer volas manuū et pedū i doloreſ stomachi est amicabile nature sed aliter et aliter huic ve-hementer i frigidare. Alli vero calefacere ut pupā capi-tis vehementer calefacere facit vaporuꝝ respirationem. Et sciūsti quod cor cerebū epar et testiculi quēdam flu-yum cōcatenantum ad se inuicē habēt. et stomachum nō igniorant tristante gaudentez et scriptū est omniū mem-brorum vnaꝝ esse compagiez et dolere adiuicē et vinctio spine est iteruꝝ res magni iuuenti langoriū stomachi et omnium debilitatum membroruꝝ maxime neruis cōten-toruz et calefacere stomachū actuali calore est postremum bonuꝝ stomacho proprie iuueni vigoroso. Alli quidē ac-tuali calore festino motu exanimuntur cū cuiuslibet rei calor nō viuēs in eo originaliter labit velut aer in subiec-to sole irradiato aut igne. Et fortassis balnea tēperata q-dam cōserunt illis. et nos alibi scire te secimus naturam balnei. **H**ilis zuchari cerotū cōfortans stomachū reti-net calorez in eo ne resoluatur et remouet duritatem eius et omne opilans partem stomachi. et vigorat in eo calorez et sanitatez restituit si deo placet. **R**.cef mūde.3.ij.ter-

bitine.3.iiiij.olei nardini.3.ii.quibus liquefactis bulliti-one parua supersperge puluerem hunc. **R**.mirre masti-cis aloes an.3.1.fol.3.vi.peōie castorei an.3.ij.āsi.3.vi.ca-lameti.3.vi.garioſ.nucismus. cardamomi.calani arom. rūpōtici an.3.iiij. et bene stomacho adhæreat. **H**ilis se-rapiomis sirup⁹ excitans appetitū cōfortans digestiōez educit humores grossos et putridos cōfortat mēbra ab-he-lit⁹ educēdo humores ab eis et curat sciatā si deo placet. **R**.thymi mente sansuci mirre zedoarie an. **A**ld.5.agari 3.v.polippodij r. si et pistati anisi.an.3.1.turbit electi.3.ij.5.33.3.iij.reupontici.3.ij.baccharum uniperi.3.1.ca-namomi nucismus.garioſ.macis omnium an.3.ii.vol.3.iij.aceti.3.ij.zuchari lib.iij. **A**lex. siat plius et ppnct ex eo ieiunio stomacho pōd⁹.3.ij.cuꝝ.3.ij.vini electi sub-uenit omnibus passionibus stomachi et respicit pulmonē et cerebrum aufert malitiam et remouet dolorem ventris et viscerum et resuscitat appetitum mortuum et docet di-gerēt stomachum. **R**.thymi sansuci balsamite aristologie ro.origani anisi seniculi rosmarini calami aro. corticuꝝ citri se. vuarum et grana orum laudende se.ru.basilico-nis isopi enfragie ana pondus. et ligni aloes piretri ga-lange.garioſ.macis ana pondus superioris pondens. croci opij thebaici storacis calamite.trium piperum an-p̄t.1.medij pondē sanat lāgores stomachi et cop⁹ incolu-me seruat.si deo placet. **A**inqt.heb̄c. **A**ldesue.molēdi-nare cibū in ptes minutissimas vel subtilissimas et vīlā bēdo vīnū gurgitare est causa melioris digestiōis et lon-gioris vite. Et vos iā sciūstis p alimētē vitā cōfisit et se-cidū coꝝ qualitatē bonā et malā māz variare ppterita nō ignores naturā stomachi ne forte credēs dēserare et ī-duceā destruā et sciūsti q natura de trib⁹ dicit virtuti-bus xp̄lerioꝝ. virtute i gitua. et xp̄lexioꝝ et illuminab̄ anima quā itelligētiā dicim⁹ separata et ouꝝ virutū eni-tua ē virt⁹ s̄ diuersa bauulationū exercēs officia mēbro-rū diuersorū diuersi nūcupas vocabl⁹ et tua sēp ē naturā i firmi cognoscē apud sanitatē si possibile ē. **A**lcītrīat diu-erse s̄ natūrū s̄c te scīr̄ secim⁹. ppter diuersa vīniersa liā simo singularia oꝝ eligere medicamina sufficiētē tra-deā pōt. In p̄misiōe autē periti et timētis dēū medici ma-to; pars hui⁹ scītē relata ē dēū diligēti oīa bene succe-dūt ab pō omne icolumē et sanatiū ē naturaliū sciūtis omnū philologoz magnorū et celestiuꝝ signorū variis motib⁹ bene erudit. dēū quasi obliti in suis operatiōni-bus credentes omnia scire et se quasi nature auctores exi-stimantes quibus omnia desinut omnia scīr̄ credentib⁹. Et vos iam vidistis validas egritudines super quibus medicorum multitudo elaborauerat peritorum ab ali-e-nigenis medicorum cum paruo artis fundamento cura-ri quandoque a mulieribus ab anthoāto operatiibus. O tu qui curam humanorum corporū gerere visa a deo non recedas. Et ne dilateris scīa philosophica naturali. ille enim auctor nature et eam stabiluit et sine eius influ-entia deficit omnis motus nature. **A**mplius scire ope-tet q negare cibum stomacho famelico et ante famē offer-re. est causa egritudinum stomachi parum et rarum come-dere debemus.ad mensam sedere. et post diu stare; le-inter incedere donec ad stomachi fundum cibis descen-dat. est de occupatione huius cure prima sternutare est iuuentuꝝ singulārī post cibū. et ante stomachū. n.mūdi-ficat. Et sciūsti q ē cura mīoꝝ epilepsie sepi⁹ sternutare

diebus continuis ieuno stomacho et subuenit surdis.
Tunc confortans stomachum ad digerendum et retenendum, et appetendum remouens dolores eius inflationes et ventositates est expertus, si deo placet. **P.** oleo mirthini olei nardini an. 3. iij. armoriaci. 3. ii. nū cimicifate. 3. i. post evunctionē supaspge pluerē canamo mi amisi coriucis granatorum pondus, et aromatizate vnguentuz et musco. Unguentū nostrū fidele et valde aromaticum nature stomachi remouet dolores, et consolat substançez eius inter omnia medicamina. **P.** lane sucede ouim nigrarū recentiis lib. 5. pone in vase nouo et super asperge aquā currentē q̄ sufficit, ut mades faciet, fac bulifere ad consumptionem agitando ne adhereat fundo vase post torquendo suscipe liquorem super quo pīce masticis. 3. ii. puluerizati vt liquefiat mire. 3. 5. terbentine. 3. 5. facia evunctionē supaspge puluerenardi, et ē hec vncio magna contra dolores inucturarū vniuersos, si deo pluerent. Emplastuz optimū et expertū contra malitiā stomachi confortans ipsuz in omni eo quo indiget. **P.** thymis sanuci ros. an. 3. i. pistati et calefacti cum modico acetato quantū roretur cōdiatur cuz masticis. 3. ii. et stomacho superpone, et est admirabile si deo placet. Dixit il Dīpo, aloses epatici cum aqua thymi propinatuze ieuno stomacho sanat stomachū ab omni langore educēdo ab eo materia fraudulētes et confortat stomachuz et cerebruz et viscerā mundificat repellit vermes et sanat apostema stomachi et viscerū dolores et mundificat epata grossis humoribus et melanolicis. Pillule conseruantes stomachuz ab omni lesionē intrinseca et nō permittunt humores putrefieri in eo immo abstergunt ipsuz et mundificant rugas et paries eius et qui assiduat vsum earum diebus singulis illis permanebit a dolore stomachi et nūquā dolore capitū repabitur, et nihil est oculis mihi crede salubrū istis, et q̄ tristantur subuenit et melancolicis et in medicatione matris vtilio et viscerum interiorum quarum hec est cōfessio. **P.** masticis. 3. iii. aloses electissimi. 3. 5. agarici boni. 3. iii. conficiatur cum tille. est vnum coctum ut dicit Simo Januensis. **D**osis. ii. pillule vel. iii. quādo itur dormitū et pō recipi secunduz numerum voluntariū usq; ad. xxi
P De vomitu et exuberantia cibi.

Omnis cuius causa est exuberantia cibi et potus extēdētūm vētrem vltra nature debitū cura eius est euacuare post illud abstinere, et confortare substantiam stomachi cum cibis et potibus secundūm vnum trium modorum aut quātitate aut qualitate aut malitia vtriusq; quādo autem ab humore acuto levigato ad acumina vētris usque ad meri. nausa et vomitus causantur, sit tua precipua et magnifica occupatio cōtemperare chistuz fellis et hoc sepe accidit habentibus viam lataz a stomacho ad epar. et tu sagacissime diuertas ad membra inferiora viscerum que natura fecit esse instrumenta expulsonis, cum aut̄ vomitus sit ex malitia stomachi falsi non dubitabis alterare et confortare sit processus tuus. In destructiōem autem retētine virtutis solum regimē laudabile sufficit et aspergere super cibic puluerē masticis et nitri inuncto paus oleo mirthino est medicamen expertum. Lura huius est. iii. res **D**rama est cōuertere regimen ad opposituz qualitatibus et laudabile i proprietate et qualitate nō simpliciter, et super hoc multiplex est cōsideratio aliter enī et aliter in malicia

cōplexionis stomachi et suras sellis, et tua interest benevolē scernere et scias regimen ordinare ad latū frigiditātē q̄n̄ colera vomitus generat et nausea, propria acciōla cōdicta stiptica propter viā ap̄lam, et cetera ad latus caliditātē regimen habēs proprietatem vomitus retinere quando grossorū humorū multiplicatiōe vomitus colericus dicitur nasci, oportet ci. are ipsum cū auaricia magna docē facta sit euacuatio hūorū inobedientiū et retificatio sue cōplexiōis et virtutis fortificatio et ne dubites hos et illos potare vno. Illis autē subuenit qui calorez habēt quia cū diuertit p̄ vias erine sed parum dandū est et eleatum vt ponticū et albi coloris. **P** Is autē q̄ grossos et viscosos hūores h̄nt subuenit nulli dubiū ē eo itercedit et habitat expulsioz et subuenit oibz ratiōe p̄ p̄rie stomachi cōplexionis et portare aliquādo illos inobedientes et multa colera abundantes acetō bono misto aq̄ veri frigoris, est potus cōueniēs et magie in estate, et dare portulas ieuno et lactucas cū acetō cū modico panis et non postea cibare eos usq; ad vesperas est dividere coleraz et agustare poz illū cū ap̄litudie gradis et extinguere audaciā coleſ. Scda res ē parū comedere et min⁹ bibere et h̄ cōsiderare secundū quātū et q̄le. Tertia res mūdificat humore ledentē et sup b̄ vera ē cōsideratio artis sic i ipo stomacho et rugis suis: aut quod ab epate gradis ad stomachū cū nec nō pastiōis qdā matricis nausea et vomitū generat aliqñ ex certa abhoiatiōe vomier qs cogit de dignate natura. Quarta res ē substācia stomachi cōfortare et magie retētinas virtutes et insipiare orificiū stomachi cum stipticis et recordari natūrū iferōe purgationē. **D**rīma rē cōplēt quecūq; p̄prietate stomachi cōfortat et cōplexione opponit humoroz et malitię cōplexionis ut stiptica aromaticā habētia acetositatē et nos scire te fecim⁹ modū regimēns, mēta maior, balsamita melissa in aq̄ acetō mista. Et cū menta bullita decocta postq̄ sciuerim⁹ causam intentionum rerum causantium vomitū succurrit, tunc cuz rebus rectificantibus stomachum et membra mandantia ad ipsum quod quidem multociens accidit et proprie quando in aliquo vicinantiū membrorū materia occultat et est forte in mandando et stomachus de bilis est et promptus in recipiendo. Agen⁹ namque et si nō sit valde forte imprimat maxime quando rei est preparatio et quando materia est de genere adiacentium multo citius vehementer imprimat lesionē et excitat expulsiā et facit eam sollicitam ad vomendum. **T**gens namq; in rem multi sensus vehementer imprimat, tunc cum rebus absconditibus et corrigentibus causas debilitates et ledentes, nunc cuz rebus prohibentibus effusionē materialium ab alijs membris ad ipsum facimus adiutorio dei cum rebus proprie acetosis que ex aromaticis et stipticis conditātur sicut cibus de agresta: et cibus de acetō et studeas ligare extremitates cujū infusionē aque calide et similia et cidonia et matiana et succus granatorum, potus autem eorum vinum sit subtile odoriferum et lene decēt commissionis cum aqua rosata et emittet vinum dulce et grossum et aquam calidam, quia mollificat stomachuz et disgregat virtutes, frigida veri frigoris depauperat calorem in eo. Potus sit valde paucus nec satissimū est siti eorum. Tolerantia super situm est ex eis que veri faciant stomachum, solentia fitz extinguiere in hac hora aquent et maiorem faciunt indigestionem.

Secundam rem complent vieta auara. quia eger posse possit. quia esset mains periculum multum inaniri.

Tertiam rem complent solutua. benedicta electa & genere benedictarum medicinarum. Et nos dicemus in hoc sermone si deo placuerit. Mirabilanicum medicamen preparatum cum aqua ro. & mastice & est expertum & bonum. Et si est a materia quam misit fel curatur blandiendo acumen eius. donec euenteretur cum successione alterantium pro quo vestigium impressionum remanet. & trahere & diuertere materiam cum clisteribus mouentibus colerā ad inferiora. est humis occupationis. Scriptum est fluxum esse curam vomitus & vomitum fluxus. Inquit Hippocrates habitu vomiti cessat fluxus. & ecōtra & lauare pedes cum rasura confortat stomachum & diuertit materiam. Quartam rem complent quecumqz stomachum complexionē & proprietate confortat. Consistit quidem hoc totum in regime. evctionibus super eo & emplastis & aromaticis assumptione nardini gariofilati spodiati inato ab epate. Sirupus arcens vomitus & nauseam de berberis est medicia experta. R. berberis. 3.iii. spodij. 3.iiii. vuc acerbe. 3.ii. cicoree. 2.ii. iii. zuchari lib. ii. da ieiuno cum aqua masticie. Sirupus de mirtho strigens vomitum & nauseam. R. foliorū mirthe lib. 5. foliorū sambuci. 5.ii. aceti. 5.i. zuchari lib. 5. da cum aqua foliorū zodoarie. Et tu potes eligere in grabadin nostro postquam scinderis qualitates ledentes medicamina multa composita ad hoc. Et non ignores q̄ morbi rerū & vesice & ileos faciunt vomitus & singultum. Et nos dicemus illud si deo placuerit. a quo omnis finis sequitur finitimus. a quo opus medicaminū sequitur perfectibile. Electuarium nostrum valde dilectum & sufficiens confortans cor & membra omnia retinet vomitum & fluxum emendat omnem malitiam stomachi. R. garios. 3.ii. carnium eidoniorum. 3.ii. masticis. 3.iii. ambre. 3.vi. anthere. 3.iii. nardi. musci an. 3.ii. corali rubei. 3.iii. sirupi de menta quod sufficit.

De singultu.

Singultus est rebellatio humorū inobedientium nature & ciborū impermutabiliū. quoniam sit motus in partibus stomachi reliquis natura agrediente illos ut expellat & quia forte obiectum transgreditur exigentiam rei agentis sit motus ille spasinosus quem medici singultum appellant. sit que illud secundum vim. iii. modorum scilicet enaeuatione effrenante. repletione exuberante. mordicatione humorū fraudulentium. & malitia complexiois frigide. Enaeuatione multiplicat in solutione itur expulsione egrediente naturā. aut prohibitione longa ciborū repletione ex multitudine comeditionis aut multorum humorū insipissatione in corpore stomachi quibus natura non indiget a mordicatione propter humorē coleri cuī dolorosū generatū in stomacho aut effusū ad ipsū ab aliis membris aut assumptione rei calide & acute & vīni super quo multitudō annorum preterit. singultus facit. Amplius corruptio cibi & potus singultum concreat. Complexiois malitia frigida propter substantiam stomachi illi remissam propter calorem naturalem sicut accidit decrepitis & illis qui longis temporibus infirmātur aut propter gulositatem sicut accidit pueris. Amplius scire oportet singultum nasci ab aliis membris quā a stomacho

eo ut ex magno flegmate generato in epate & morbis refice & renū ultimatur. & illud est pernabile.

De singultus cura.

Era singultus ex repletione sunt due res. euacuare. Et post illud confortare. & primaz complent vomitus. & secundam quaecumque substantiam stomachi & complexionē cōfortant. Singultus cura ex ultimata inanitione propriare & singultus ex repletione opponitur & est periculosus. Secunda res cure singultus quidē ex mordicatione animalium humorū supermatantium ad superiora stomachicuram recipit a vomitu. & sicut summeris & sepulturis in villis & rugis stomachi & est compōstus. Euacuamus eū potu terepigre & psyllis de aloë. Et hoc eger maiori abstinentia. Singultus vero ex malitia complexionis. cura est vna duarum rerum. Id amum alterare cum rebus calefacientibus & subtiliantibus ex eis que implantantur & in potu sumuntur. aut cum potu necessario & omnium modorum singultus. cura est consertere regimen ad ea que laudabilem humorū sit materia & nature confortum & benvolentiam consequantur & confortare substantiam stomachi. Tertio membra mandantia rectificare. **D**ōsectio. Hippocrates. rectificans malitiam complexionem stomachi frigidam subtilians & calefaciens & expellit ventositatem & liberat a singultu. si deo placet R. corticem fisticorum exteriorū costi amari castorei petrosel. an. 3.ii. balsamite calamenti anisi masticis spicce an. 3.ii. aristol. 3.iii. confice cum oxymelle squillitico. Et da 3.ii. cum aqua fistubri. Et decoctio squinanti & corticem fisticorum cum equalitate. liberat a singultu & pulvis altilie cum aqua aur. i. liberat a singultu & se. rute cum nitro & aqua mellis curat singultum ex ventestate grossa que est ex multitudine gulosisatis. **H**ilius. **S**erapioris squilla quando accipitur cum vīno curat singultū ex bumoribus grossis annexis in rugis stomachi & mundicat stomachum a putredine. Et non ignores quoniam hec q̄ dirimus non sunt de intentione cure singultus que se cit enaevatio illicita immo obuiatur illis quod est quia ipsi indigent que sunt illis contraria. Illis autem stomachis quos vexat humor acutus faciens euentre singultum. cura est vomitus post potum aque calide & se. atriplicis & post illud aqua ordī cum aqua granatorum dulcium. & aqua cucurbitae. Et cōplet hoc quod est mediocriter frigidum cum supticitate confortat post enaevationem malum humorū habētib⁹ singultū ex siccitate dampnū ipsius aquam calidam cum oleo amigdalatum dulcium & oleo violaceo & mucilago psili mucilago se. cidonio. cum oleo amigdalino dulci est medicamen quod deletat valde. Et est expertum. & dispositionem hanc cōplet administratio rerum humectantium interius & exterius. In singultum autem ex flegmōē epatis. Id rūmum est apere basilicam post illud dare castīam fistulam resolutam in aqua endiūne & solatī & ponimus super emplasta conuenientia flegmoni & nos dicemus. Pillule ad singultum natum grosso humorē & composita. R. castorei mirre an. 3.ii. agarici. 3.iii. salis gēme. 3.ii. diagridis corecti. 3.ii. masticis. 3.ii. 5. aloes boni ad pondus omnium confice cum succo mente. **B**osis. 3.iii. in matutinio aut de sero si antiqua est egritudo. si nona et dormiatur super medicina; & fortasse parum dormire potest. Pillule

gloriosissime ex invenzione nostra contra singultum calidum et humores calidos acutos imbibitos vel immisso ad stomachum ab epate et malitiam eius calidam et siccam et febrem colericam et amaritudinem meri. **R.** spodii endine portul. ligni aloes ana. 3.i.5. tamarindorum pulpe. 3.iii. reubarbari ruedseni electi. 3.i. confice cum acetato Emplasta et olea requirantur confortantia; requirantur et in vniuersali canone de passionibus stomachi et secundum exigentiam elige ea et proprie in capitulo de indigestione. Emplastum contra singultum factum ex flegmine epatis bonum. **R.** trium sandal. farine ordei. spodii confice cu suco semper vine; et sternutare est ex iuua mox et cibum ad fundum; et si assidue fortiter repellit ad intestina; et propter hunc motum cessat ab illo natura Emplastus cuius iuamētū ē contra singultū ex grossio humore natū et emūdat stōacū et delet dolorē ei⁹ et abstergit parietes ei⁹. **R.** aristologie ro. galāge amisi. bacarum lauri gētiane. rute ana. 3.iii. castorei mirre ana. 3.ii. gario. **R.** v. ro. 3.ii. masticis. 3.iii. cōfice cū melle et aqua sāscui. **C**onit⁹ fit cū his q̄ p̄prietatē habet posse humorē eradicare per superiora; ut semen rafani nitru⁹ et similia; et dicit Hippo. 3.5. ellebori al. cū. 3.i. astorei 2.ii. zuchari ro. sa. ē medica expta cōtra oēs passiōes stomachi ex grossis et viscosis humorib⁹ natas repellit humores cōpactos i villis p vomiti et curat febres artericas et vertigines et targia et oēs egritudines stomachi; et delet eas. **S**z cū canella presume p̄pinare et prouisiōe magna ne dederis extenuato corpori.

De sitis

Itis ē anima et gulosa delectatio bibēdi quā veri frigoris magis q̄ aliquē liquore potabilim; precipua āt oūz intentionū intentio; et cura hui⁹ ē scire propter qđ sitis nata est; aut propter malū humorē et acetosū cōctū i stomacho vel colericū; aut ebullitione agnate humiditatē i stomacho; aut mala p̄pione. **E**t accedit sitis qđ calor naturalis sceleratur in agendo i forte obiectū grossiorū cibi et potus; velut aliq̄ longo tēpore satigatus itinere redditur sitibūdus; et hāc sitis ab indigestiōe propter viscositatez ciborū inobedientiū potis nō extinguit; imo accēdit cōfortādo obiectū. Secunda occupatio est scire mēbris origiale sitis. **E**t sciē debes quod os stōaci facit accidere sitis plus q̄ alia mēbra corporis; et si ab aliis procedat donec īprimat effectū usq̄ ad meri et orificiū stomachi desiccādū nō appetit sitis valida propriez siti facta malitia epatis et sellis; et pulmo ē ex illis mēbris quoū ē generare sitis aliquādo res. et ieiunū. **S**onus āt ē cura sitis ex siccitate stomachi et locoru⁹ ad que currat humiditas ab ore ad stomachū; valiquādo ab idigestiōe ppterēa quod calor renocat⁹ ad interiorū fortius agit in digerēdo; et scire debes qđ si afficiatur ista malitia totus calor maior erit sitis; propterea tunc dignius est precipere vomiti et repellere obiectum rebellās; et confortare stomachū liniēdo ipsu⁹ oleo ros. p̄ illud meri. **S**itictū quidē propter caliditatē comestis cura est pot⁹ aque frigide sugendo paulati⁹ proprie vel labēdo. **A**nquit. **S**multi propter siti mortui sūt; s̄z nō sunt illud p̄p sitis simpliciter; sed propter ciborū venenosū astiptionē aut aliter et aliter. **S**itictū āt ex caliditate ē cura cibare illos rebus acetofis; sicut secaniabim